
COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Oggetto: MODIFICHE APERTURE AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI
CAUSA EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 1 DEL 11-01-2022

Registro Generale n. 1

ORDINANZA

DEL

SINDACO

N. 1 DEL 11-01-2022

Ufficio: SINDACO

Ordinanza SINDACO n. 1 del 11-01-2022

L'anno  duemilaventidue addì  undici del mese di gennaio,

il . SINDACO GRISANTI LUCA,

PRESO ATTO  del perdurare dell’’emergenza epidemiologica da COVID 19 nel territorio
regionale e nazionale e richiamati tutti i provvedimenti finora adottati dal Governo e dalla
Regione Toscana per la gestione dell’emergenza sanitaria;

CONSIDERATO il diffondersi dei casi di Covid-19 anche all’interno del territorio comunale;



COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Ordinanza SINDACO n. 1 del 11-01-2022

RITENUTO, pertanto, di adottare apposito decreto, contenente le disposizioni in materia di
orari di apertura e modalità di accesso da parte del pubblico agli uffici ed ai servizi comunali ;

RITENUTO di intervenire sulla scorta delle seguenti competenze attribuite al Sindaco dal
vigente ordinamento degli Enti locali ed in base alle nuove disposizioni:

art 50 comma 7 del D.Lgs.vo 267/2000 “Il Sindaco, altresì, coordina e riorganizza,-
sulla base drgli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale e nell’ambito dei criteri
eventualmente indicati dalla Regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici
esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d’intesa con i responsabili territorialmente
competenti degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”;
articolo 50 comma 5 del D.Lgs.vo 267/2000 “In particolare, in caso di emergenze-
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze con
tingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità
locale”;
l’articolo 54 comma 2 del D.Lgs.vo 267/2000 “Il Sindaco, nell’esercizio delle funzioni-
di ufficiale di Governo concorre ad assicurare anche con la cooperazione della polizia
locale con le Forze di polizia statali, nell’ambito delle direttive di coordinamento
impartite dal Ministro dell’interno – Autorità nazionale di pubblica sicurezza”;
lo Statuto Comunale;-
il D.Lgs.vo 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di-
lavoro e di correlati obblighi del datore di lavoro;

D E C R E T A

a fronte del perdurare dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nel territorio1)
nazionale e visto l’aumento dei casi anche nel territorio comunale, di adottare le
seguenti disposizioni in materia di accesso del pubblico agli Uffici e Servizi comunali
con efficacia dalla data di adozione del presente provvedimento  e fino al 31.03.2022,
salvo proroga se perdurerà la situazione di emergenza .

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI DEMOGRAFICI
E-mail: anagrafe@comune.campagnatico.gr.it
             l.ceni@comune.campagnatico.gr.it
             a.martone@comune.campagnatico.gr.it

L’accesso allo sportello è consentito solo per appuntamento  telefonando al n.
0564/996707 o 0564/996728 (nei giorni del martedì dalle ore 09,00 alle ore 12,00 e dalle
ore 15,00 alla ore 17,00 e del giovedì dalle ore 09,00 alle ore 12,00)

AREA CONTABILITA’ E TRIBUTI

L’accesso allo sportello è consentito solo per appuntamento telefonando al n. 0564/996729 o
0564/996706 o 0564/996704 (nei giorni del martedì dalle ore 09,00 alle ore 12,00 e giovedì
dalle ore 09,00 alle ore 12,00)  oppure on-line scaricando la specifica modulistica dal sito

mailto:anagrafe@comune.campagnatico.gr.it
mailto:l.ceni@comune.campagnatico.gr.it
mailto:a.martone@comune.campagnatico.gr.it


COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Ordinanza SINDACO n. 1 del 11-01-2022

internet del comune di campagnatico e restituzione dei modelli tramite  modalità telematica
(tramite PEC: comune.campagnatico@postacert.toscana.it o tramite e-mail:
tributi.comune.campagnatico@gmail.com
finanze@comune.campagnatico.gr.it

AREA TECNICA

L’accesso allo sportello è consentito solo per appuntamento telefonando al n. 0564/996713
(LAVORI PUBBLICI E SERVIZI CIMITERIALI) o 0564/996731 - 0564/996725
(EDILIZIA, URBANISTICA, PATRIMONIO) (nei giorni del lunedì dalle ore 09,00 alle
ore 12,00)

(tramite PEC: comune.campagnatico@postacert.toscana.it o tramite e-mail:
a.bruni@comune.campagnatico.gr.it - edilizia@comune.campagnatico.gr.it -
lavoripubblici@comune.campagnatico.gr.it )

SINDACO:
E-mail: sindaco@comune.campagnatico.gr.it
Num. 335 7049937 o 0564/996724

POLIZIA MUNICIPALE
E-mail: polizia@comune.campagnatico.gr.it
Num: 0564 996333   Cell. 333697791

Nei casi di estrema e improrogabile necessità, l’accesso agli Uffici Comunali sarà consentita
suonando al campanello posto fuori dalla porta del Comune e con entrata dilazionata.

Il presente decreto è portato a conoscenza del pubblico tramite :2)
affissione di avvisi che indichino gli orari di apertura al pubblico e le modalità di-
accesso ai servizi;
pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune e nella pagina-
Facebook istituzionale del Comune di Campagnatico.

mailto:comune.campagnatico@postacert.toscana.it
mailto:tributi.comune.campagnatico@gmail.com
mailto:finanze@comune.campagnatico.gr.it
mailto:comune.campagnatico@postacert.toscana.it
mailto:a.bruni@comune.campagnatico.gr.it
mailto:edilizia@comune.campagnatico.gr.it
mailto:lavoripubblici@comune.campagnatico.gr.it
mailto:sindaco@comune.campagnatico.gr.it
mailto:polizia@comune.campagnatico.gr.it


COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

Ordinanza SINDACO n. 1 del 11-01-2022

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to GRISANTI LUCA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è pubblicata in data odierna all’Albo on line sul sito web istituzionale
di questo Comune consecutivamente dal 13-01-2022 al 28-01-2022
Campagnatico, 13-01-2022

IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Ceni Letizia

Copia conforme all’originale.

Campagnatico, 13/01/2022

IL . SINDACO
GRISANTI LUCA


